
 

 

UNIONE DEI COMUNI  
DEL PARTEOLL A E BASSO CAMPIDANO 

 

BARRALI – DOLIANOVA – DONORI – SERDIANA – SETTIMO SAN PIETRO – SOLEMINIS 
 

Sede Legale: Dolianova - P.za  Brigata  Sassari – C.F. 02659680926 
Sito Internet:  www.unionecomuniparteolla.ca.it 

COPIA 
 
 

Delibera n. 13 del 14.04. 2005 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMITATO ESECUTIVO 
 

 
OGGETTO:APPROVAZIONE PROGETTO OBIETTIVO PER LA REALIZZAZIONE 

NELL’ANNO SCOLASTICO 2004/2005 DEI CORSI DI PREPARAZIONE 
ALL’ESAME PER LA CONDUZIONE CICLOMOTORI. 

 
  
 L’ Anno Duemilacinque   addì quattordici   del mese di  Aprile  nella sala Giunta del 
Comune di Dolianova, si è riunito il Comitato Esecutivo per trattare gli argomenti posti all ’ ordine 
del giorno. 
 
 
Presiede la riunione il Sig. Luigi PIANO – Sindaco del Comune di Dolianova : - Presidente; 
 
 
Sono presenti i Sigg. componenti: - 
 
Baccoli Gianfranco – Rappresentante del Comune di Barrali   ------------- 
Muscas Ambrogio – Sindaco del Comune di Donori    ------------- 
Altea Pierluigi – Rappresentante del Comune di Serdiana    ------------- 
Pusceddu Massimo – Sindaco del Comune di Settimo San Pietro   ------------- 
Sanna Gesualdo  – Rappresentante del Comune di Soleminis   ------------- 
 
 
A= assente 
 
 

Assiste il Segretario dell’ Unione dei Comuni del Parteolla e Basso Campidano Dott.ssa 
Luisa Orofino;. 
 
 

IL  PRESIDENTE 
 
 

RICHIAMATA la deliberazione dell’Assemblea Generale n. 07 del 06.04.01 “Presentazione 
delle linee programmatiche relative alle azioni e ai progetti da realizzare durante il mandato 
politico-amministrativo” ;  
   

VISTO  gli artt. 6 e 15 del D.Lsg n° 9 del 15.01.2002 “Modifiche al codice della strada” il 
quale contiene, tra le altre innovazioni, l’ introduzione dell’obbligo del certificato di idoneità alla 
guida dei ciclomotori; 

 



VISTO  il decreto Legge n° 151 del 27.06.2003 “Modifiche ed  integrazioni al Codice della 
Strada”, il quale fissa l’entrata in vigore dell ’obbligo del certificato di idoneità alla guida dei 
ciclomotori al 01 luglio 2004;  

 
VISTO  il decreto MIT del 30 giugno 2003 “Programma dei corsi e procedure d’esame per il 

conseguimento del certificato di idoneità per la guida dei ciclomotori” ; 
 

CONSIDERATO che il progetto elaborato dal Responsabile del Servizio Polizia Municipale 
si pone l’obiettivo di garantire la docenza, con personale della Polizia Municipale, nei corsi di 
preparazione per il conseguimento del certificato di idoneità alla conduzione dei ciclomotori, 
organizzati dalle scuole secondarie presenti nel territorio; 

  
 

PROPONE 
 
 

DI  APPROVARE  per le motivazioni espresse in premessa il progetto obiettivo per la 
realizzazione nell ’anno scolastico 2004/2005 dei corsi di preparazione all’esame per la conduzione 
dei ciclomotori, che si allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale ; 

 
DARE ATTO  che gli oneri derivanti dall’attivazione del progetto sono interamente a carico 

dei Comuni cui spetterà altresì provvedere al servizio di scuolabus per il trasferimento degli alunni 
nelle ipotesi in cui  è previsto l’accorpamento delle sedi di lezione, pertanto, l’Unione dovrà 
occuparsi della gestione delle risorse e del coordinamento dei corsi . 

 
 

 
 
 
PARERI DI REGOLARITA’ TECNICA AI SENSI DEL D. LGS. N. 267/2000 – 

ART. 49 
 
 
 
VISTO si espr ime parere FAVOREVOLE 
 
 

I l Responsabile del Servizio P.M. 
            f.to Dott. Stefano Dessanai  

 
_____________________________________________________________________________ 
 

IL COMITATO ESECUTIVO 
 
 
 

 VISTA  e VALUTATA la su riportata proposta di deliberazione; 
 
 

ALL’  UNANIMITA’  di voti legalmente espressi; 
 
 
 
 
 



 
 

DELIBERA 
 
 
 
 DI APPROVARE la proposta di deliberazione così come sopra riportata; 
 

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi della 
normativa vigente. 
 
 
 
 
 

 
Letto, confermato e sottoscritto 
 

       
 
IL PRESIDENTE                   IL SEGRETARIO  
  f.to Luigi Piano            f.to Dott.ssa Luisa Orofino 
 
 
 
 
 
 

 
 Si certifica che copia della suestesa Delibera è stata affissa in pubblicazione all’Albo 
Pretorio di questo Ente dal 19.04.05  per n° quindici giorni consecutivi e che la medesima è stata 
inviata ai Sindaci dei Comuni dell’ Unione  con nota prot. N° 2566   del 19.04.05 , ai sensi dell’ art. 
35 c. 1) dello Statuto dell’ Unione. 
 
 
 
Dolianova, 19.04.05 
 
 

    IL SEGRETARIO  
f.to Dott.ssa Luisa Orofino 

 

Copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo 
 
 

 
 
 
    IL SEGRETARIO  

   Dott.ssa Luisa Orofino 
 


